habens executionem paratam, in iudicium proponatur aduersus emphyteutam pro canone res emphyteutica alienata fuerit, nam tunc procedit doctri. Rodrig. at lite 221 pendente super d. canone, aut rem emphyteuta alienauerit, aut post presentatum in iudicium contra illum instrumentum guarentigiatum, tunc cum afficiatur vitio litigij contra illum, directè executoriales dirigi possunt ex supradictis.

Vnum in hac materia vitale non omittam 222 aduertere; quod in omnibus iis casibus, in quibus diximus, executorem executorialium inter alios expeditarum, posse directè exequi tertios possessores, seu alios, quibus afficit res iudicata, etiam si citati, nec vocati fuissent ad processum. Licet igitur possit aduersus eos executio directè dirigi sine nouo processu, & noua causæ cognitione sui iuris; tamen non est facienda executio absque noua citatione huius tertij. ita eleganter declarat Natta conf. 350. Augustin. num. 4. lib. 2. Lancelo. de attent. 2. p. c. 4. in prefatione n. 462. qui loquuntur in tertio possessore rei adeptæ, & alienatæ lite pendente. Afflicti Decis. 369. num. 9. Capicij decis. 128. Petrus Surd. conf. 533. sub num. 4. Hieron. Gabriel. conf. 52. num. 9. tomo 1. post alios. Cuius ea est potissima ratio, quam non reddunt prædicti, quoniam licet in executione, & in iis casibus, in quibus aliàs citatio non requiratur, vel vbi requiritur præcessit iam; tamen vbi datur in quolibet iudicio ordinario, aut executiuo, rei aut personæ mutatio, tunc noua citatione, nouaque interpellatione opus est, ut supra hoc. lib. cap. 5. post prin. vers. sed in hac contrarietate, & c. latè diximus à n. 8. cum seqq.

Et quia licet nouus processus, & iudicium 224 necessarium non sit causæ principalis, & super iure possessoris; tamen necessarium, ut adhibeatur aliqua causæ cognitio summaria, & incontinenti (prout iudicij executiui natura postulat) ut superius super illa qualitate, & adminiculo, quod causa est, ut aduersus illum tertium, & non citatum executio locum habeat. ita dixit eleganter Rota, teste Puteo decis. 223. lib. 1. num. 5. dicens, quod licet executoriales comprehendunt intrusos, & intrudendos, & tamen non sufficit probare quod ille de præsentate possideat, sed necessarium est, probare, quod lite pendente incepterit possidere, & in facta alienatione rei litigiosæ, ut debeat liquidari, & verificari, iam alienario fuerit facta lite pendente, & an ex causa necessaria, aut voluntaria, tenent Bal. in l. vnica. in fi. C. de alienatione iudicij mutan. causa fact. Paul. de Castro in l. à Dino Pio. §. si super

- super rebus ff. de re iudi. Lancelo. de attent. 1. p. cap. 3. sub num. 81. Hieronym. Gabri. cons. 52. à n. 9. tomo 1. Et hoc licet obiter, dicit etiam Couarru. in pract. quest. cap. 15. num. 7. sub vers. 226 imò ex hac opinione, post medium, idem affirmant etiam Afflic. & Capicius ubi proximè, dicentes omnes vt pro huius articuli & summaria causæ cognitione, citatio sit facienda. quod verissimum puto, & tenet ultra relatos Menoch. cons. 319. num. 12. Cancer. in 3. resolu. cap. 17. n. 463. Carpan. ad stat. Mediola. 160. num. 35. Giurba decif. 62. num. 17. Cancer. cap. 12. num. 17. 2. p.
- 227 An autem executor excedat, si virtute executorialium expeditarum inter alios, directò exequatur cōtra sequester, seu eum, in quem lite pendente res fuit deposita, super qua litigatur, tradenda, & reddenda vincenti, vide quæ in huius quæstionis resolutione diximus suprā 2. p. cap. 16. à num. 84.
- 228 & seqq. Et quid aduersus fideiussorem in causa princ. de iudicio sisti, vide Bernar. Diaz in regul. 67. vbi latè per regulam, & limitationes. Et an fideiussor, iudicatum solui, possit impedire executionem sententiæ latæ contra principalem, pro quo fideiussor, & an legitimus sit contradictor, vide quæ latè per Martam in tract. de iurisdictione. centuria 2. cap. 178. per totum. Et an soluens alii cui de mandato iudicis possit se executioni factæ opponere, & an dicatur legitimus contradictor, vide duas Rotæ decisiones apud Prosperum Farinacium 448. & 849. in nouissimis 2. p. & vide quæ nos latè suprā cap. 7. à n. 151. cum seqq. hac 4. p.
- 231 Et vnum est notabile, & vt executor non excedat, si executoriales expeditas contra uxorem virtute debiti contracti ante matrimonium, exequatur aduersus mariti (illo denuo tamen citato, vt superius aduertimus à num. 222. ex mutatione personæ) super bonis datis in dotem, quando alia propria bona mulier non habuerit, ita Capicius decif. 128. Arifmi. Tepatus tom. 1. tit. de executoribus sententiarum. colu. 4. ad finem. fol. 349.
- 232 Executoriales itidem expeditæ contra procuratorem in rem suam condemnatum nomine proprio, qui tamen soluendo non est, tunc dirigere eas potest executor in bonis principalis absentis, & non citari, vt probat text. in l. auth. qua in prouincia. C. vbi de crimine agi oportet. quam allegat gl. in l. venditor verb. soluere in fi. & per eam id tradit Bal. in auth. si captiu. n. 6. C. de Epis. & cleri. Barbof. in d. l. venditor. 201. & 202.
- 233 Sed quid dicendum, an sententia lata contra emptorem, possit fieri executio in bonis venditoris, assistentis defensionis litis, iuxta text. in l. venditor. ff. de re iudi. & quòd possit, firmat gl. verb. soluere, in fi. in d. l. venditor, quam sequuntur B. Angel. & Paul. Cast. & alij communiter ibi, vt testatur Cagnol ibi num. 25. qui omnes, & Iacobi ibi num. 7. respondent ad illam difficultatem, quæ in contrarium vrgetur; nempe; quòd cum petitur res certa, in ea debet fieri executio præcisè. l. qui restituere. ff. de rei vind. & sic impossibile esse posse fieri executionem in bonis venditoris assistentis, qui rem petitam minimè possidet. cui igitur ipsi respondent, glossam intelligendam esse, quando emptor ultra rei restitutionem fuit condemnatus in fructibus, & expensis, quorum respectu fieri potest executio in bonis venditoris assistentis. sequitur Xuarez in tit. de los emplacamientos. §. 5. num. 18. quam glossæ opinionem magis communiter receptam esse, testatur Barbof. in d. l. venditor. num. 198. qui à n. 193. plura adducit iura & fundamenta.
- Sed ab hac glossæ opinione recedunt Lancelo. Decius ibi in fi. & probat Cagnol. n. 25. Barbof. à n. 197. cum seqq. qui quidem communiter respondent iuribus, & fundamentis cōtrariæ partis. sed reuera eorum responsio mihi non applaudit. quam quæstionem pro nunc amplius non examino.
- Sed quid dicendum in filiofamilias effi- 234 caciater obligato ex contractu, vel quasi, cuius est virtute condemnatus: an fieri possit executio in bonis aduentitiis, in quibus sibi pertinet sola proprietas, vsusfructus autem patri, & an executor in prædicta proprietate possit, executoriales exequi. Supposito, quòd filiofamilias existens in potestate patris, potest efficaciter obligari ex contractu, vel quasi, & ex iudicio, præterquam ex mutuo, iuxta text. in l. tam ex contractibus. ff. de iudi. & ibi Paul. & communiter Doctores, l. qui Roma. §. Augerius. ff. de vsufruct. text. in l. si pupillus. eodem tit. l. pretor ait. §. sed & filiofamil. ff. de edendo. l. si quis cum filioff. ff. de peculio. l. 1. per tot. ff. ad Macedonianum. per argumentum ab speciali. l. 1. & per totum. ff. eod. tit. bonus text. in l. filiofamil. la 2. ff. de actio. & obligationibus. & ibi gl. ordinaria. B. Alberi. Angel. & communiter Doctores. de quo art. doctè tractat Ant. Gomez tom. 2. variar. c. 15. à num. 11. igitur resoluendum est, quòd si 236 talis filius condemnatus habeat bona castrensia, vel quasi, in eis fiet executio, quia respectu eorum reputatur Paterfamil. & idem est si habeat bona aduentitia, quorum vsusfructus non quæritur Patri: quia sunt propria ipsius filij, & pleno iure sibi pertinent, & in eis reputatur sui iuris, iuxta text. in l. si. filijs autem. C. de bonis quæ liberis text. in auth. excipitur. eodem tit. de quo videndus latè comprobans Anto. Gomez vbi proximè,

- 237 proximè, vbi etiam quando filiofamilias habet bona profectitia, vt in eis non fiet executio, cum pleno iure sint patris, cui non potest per filium, præiudicium fieri, text. est in l. cum oportet C. de bonis qua liberis. & ibi communiter Doctores.
- 238 Si verò filiofamilias habeat bona aduentitia, quorum vsusfructus pertinet patri, tunc affirmandum est, quòd etiam in sola proprietate non possit fieri solutio, & executio; primò per text. expressum in l. si. filijs autem. C. de bonis qua liberis, vbi disponitur, quòd filius nullo modo possit proprietatem suam alienare per contractum, vel vltimam voluntatem, sine consensu, & voluntate patris, ergo efficaciter censetur prohibita executio in eis, cum sit perfecta alienatio, & alienationis effectus, perfectio, & consummatio. Secundò, quia prohibita alienatione, censetur prohibitus omnis actus, per quem peruenitur ad eam, arg. text. in l. oratio. ff. de sponsalibus. text. in l. quod dictum. ff. de pactis. text. in l. cum lex. ff. de fideiussor. text. in l. si. C. de rebus alienis non alienandis. text. in l. si. sed quia. C. communi. de leg. text. in l. 1. vers. si. C. de fundo dotali. & in terminis ita tenet Albericus ibi in l. & si condemnatus. ff. de uxalibus, & idem videtur tenere Bart. in l. si finia. §. si de vctigal. ff. de damno infecto. vbi. si. vers. vel melius. optimè & latè Anton. Gom lib 2. variar. cap. 15. num. 12. vbi post plures alios, quod si filius nulla habeat bona, potest pro debito incarcerari, sicut si esset sui iuris, iuxta text. in l. penul. C. qui bonis cedere poss. qui quidem Anto. Gomez. num. 13.
- 242 videndus est, vbi copiosè tractat; an proprietates bonorum aduentitiorum, quibus pater habet vsusfructum, possint confiscari pro delicto commissò à filio.
- 243 Sed successiuè quæro: an quemadmodum lata sententia, & decretæ executoriales in fauorem actoris possidentis super interdito retinendæ possessionis prodest eius heredibus, & successoribus, vt scilicet, ipsi in sua possessione defendantur, & tueantur, iuxta text. in l. si Titius §. Celsus. ff. de aqua pluuiæ arcenda. l. qui aliter. §. hac verba. ff. quod vi aut clam. nam successor vitur sui autoris accessione, cum res iudicata rei cohæreat. l. exceptiones. §. rei ff. de exceptionibus. l. si ante. §. vlt. ff. de exceptione rei iudi. Ioan. Fab. in §. retinenda. num. 30. vers. sed quid contra. in situ. de interditt. quia ista hæredis & successoris possessio non est noua, sed antiqua illa antecessoris, super qua retinenda obtinuit, & c. post alios Menoc. de retinenda. poss. rem. 3. à num. 823. & quòd de nouo beneficij possessore dixi 3. p. cap. 3. n. 42. vt competant remedia possessoria pro re beneficij, quam non ille, sed prædecessores possederunt.
- An autem eodem modo sit dicendum e- 245 conuerso; an sententia lata in iudicio retinendæ possessionis contra defunctum possit exequi contra heredes, & successoris condemnati, ad non perturbandum: & an executor excedat: si in illos exequatur executoriales huiusmodi; & quòd excedat, probatur. quia aduersus illos executio hæc locum non habet ex eo, quia hoc factum hæredis nouum factum dicitur, & noua turbatio, cum yna sit defuncti possessio, altera huius hæredis. iuxta l. cum heredes. ff. de acquir. poss. fieri siquidem potest, quòd hæres iuste, cum tamen defunctus iniuste perturbaret, quippe non vi, non clam, non precario ab aduersario possidet, iuxta l. adeo. §. heres ff. ad exhibendum, quia ex propria persona, & ex noua causa quæstionem meretur hæres, & per hanc rationem hanc sententiam probant, & defendunt Innocent. in c. Abbate. colu. 2. de verbor. signifi. quem sequuntur ibi Butri. Ioan. And. Bal. in d. l. de eo §. heres ff. ad exhibendum. idem docuit Ioan. Faber in §. a què. num. 31. vers. in dicto nihil. in situ. de actio. quam opinionem pluries probauit Concilium Neapolita. testatur Afflic. decif. 145. Capicius decif. 1. num. 11. Rebut. in commenta. ad regias constituta. Galli. tom. 3. tit. de caus. benefi. possess. art. 1. §. 1. qui eiusdem sententiæ recenset Paris. in c. veniens. de exceptio. Menoch in tract. de retinenda. poss. rem. 3. n. 828. cum seqq. vbi latius satisfacit ex eo, quòd hæc non est illa possessio, ob quam lata fuit sententia, exequenda contra defunctum illum. Et quia nec dici potest hæc noua possessio vitiosa, cum non persona defuncti, sed hæredis consideretur. & ita sumus extra casum l. an vitium. & l. cum heres. ff. de diuersis & temporalibus præscrip. l. vitia. C. de acquir. poss.
- Hanc eandem opinionem sequitur Gaspar Rodrig. de annu. reddi. lib. 1. cap. 17. n. 44. ad finem. per Vincentium de Francis decif. Neapolitan. 199. p. 1. per totam. Sed circa hæc doctrinam aduerte, quòd in d. l. sensione Neapolitana omnes tenere senatores, attendendam esse causam possessionis hæredis, an possidere appareat iure hæreditario, & ex persona defuncti, an iure proprio, & ex alia causa diuersa, vt in priori casu non procedat isthæc nostra doctrina, quia tunc facienda sit executio aduersus hæredem, ne eius malitiis indulgeatur. Secundò autem casu, habere locum nostram opinionem, hæc est doctrina Zabarellæ in d. c. Abbe. colu. penul. vers. oppono ad hoc, qui intelligit doctrinam

nam Innocent. vbi cumque haeres non possideret ex persona defuncti, sed aliunde possessionem quaesisset. Capicius in d. decis. 1. sentiens difficultatem, dicit, quod licet Zabarel. sentiat esse onus de necessitate probandum per haerem de noua eius, & aliunde quaesita sua possessione: tamen Immol. & Ioan. Andr. & Anto de Bur. ponunt hoc in possibilitate probandi, non in necessitate. Dicitur insuper in d. decis. 199. sub n. 6. quod licet sacrum Concilium pluries fuisset sequutum opinionem Innocentij, vt per Capi. & Alciat. responderetur, quod in iis decisionibus, per Afflic. relatis, non sit mentio, & quod super ea non fuit facta discussio, quae omnia nota, quia multum temperat opinionem Innocentij, sed super illius resolutione cogita. Menoch tamen ibi num. 832. post Rebuffum vbi supra num. 2. & Capicius in d. decis. 1. opinionem Fabri defendi posse, videri; si agatur ex actione iudicati (de cuius actionis tamen natura vide, quae latius diximus supra cap. 2. à num. 39. ad differentiam iudicis officij.) Et an & quando in Saluiano interdicto executorialium expeditarum possit executio impediri, vide Rotae decisionem apud Farina. 1. p. nouis. decis. 280. per totam.

247 Rursus queri potest, an executor datus pro executione executorialium, & sententiae latae contra debitorem alicuius quantitatis, excedat, si illam exequatur in alium debitorem condemnati, cum quo lis agitata non fuit. In quo est breuibus resoluendum, quod ad hoc vt executor hic possit, absque excessu reatu executoriales exequi in condemnati debitorem, necessarium, & praecise requiritur, vt debitum in eo sit statum, vt debitum ab illo possit exigi via executiua, vt puta: vel quia ipse debitor condemnati confiteatur debitum, (quia confessio executionem paratam habet, l. post rem. ff. de re iudi.) aut contra ipsum rem iam iudicatam nactus fuerat condemnatus, vel quia sit ei obligatus obligatione guarentigiata. igitur vt executor possit executoriales exequi contra eum, praecise & necessarium requiritur, vt aliter aduersus illum debitorem locum habeat via executiua. si autem ab eo via executiua debitum exigere non poterat suus creditor, & ipse non confiteatur, sed negauerit potius debitum, praecise est necessarium, vt coram suo iudice ordinario, aliàs competere, actione personali conueniatur, & via ordinaria probetur debitum, & de eo conuictus condemnatur, & demum obtenta re iudicata contra illum, poterit tunc executor executoriales, aduersus eius creditorē condemnatum expeditas, exequi, & tunc non excedet.

Hanc doctrinam mihi probat in terminis

text. elegans in auth. de collatori. S. eas autem, vers. si autem aliquis. collatione 9. cuius sunt verba mirabilia (loquendo de executoribus.) Si autem aliquis pro veritate publica debetis tributa, dicat executori, esse sibi alium debitorem, non licere executori molestiam aliquam denominato inferre, nisi prius debitor probetur, hoc tamē prius requiri apud iudicem prouinciae, si pro veritate debitor est is, qui denominatus est, & ita fiat executio. text. est etiam expressus in l. à diuo Pio. §. si quo. ff. de re iudi. ibi, Possit enim nomen iure pignoris capi, Imperator noster rescripsit, sed vtrum confessio nomen tantum capi possit; an etiam si neget quis se debere; videamus. Et magis est, vt id dumtaxat pignori capiatur, quod confiteatur, ceterum si negetur, acquillimum erit discedi à nomine; nisi forte quis exemplum sequutus corporalium pignorum vltra processerit, dixeritque, ipsos de. iudices de nomine cognoscere, vt cognoscunt de proprietate, sed contra rescriptum est. idem etiam probat bonus text. in l. si in causa iudicati. ibi, debitoris eius cōuenti ad solutionē auctoritate praefidis prouinciae compelluntur. C. quando fiscus, vel priuatus debitoris sui debitores conuenire possit, vel debeat. optimus etiam ad idem text. in l. 3. C. eodem tit. ibi, Si debitum nō inficiantur ij, quos obnoxios debitoribus fisci esse, proponis: potest videri non esse iniquum, quod desideras, vt ad solutionem per officium procuratoris compellantur. nam si quaestio aliqua refertur, id cōcedi non oportere, etiam ipse perspicis, &c.) probat l. etiam. iuncta l. eos. ibi, apud Rectorem conueni prouinciae, qui siue debitum confessi, siue negantes, & conuicti fuerint, condemnati, &c. cum latae sententiae captis pignoribus, ac distractis, secundum ea, quae saepe constituta sunt, meruerint executionem, iuris formam tibi custodiet. Ex quibus quidem omnibus iuribus duo colliguntur, vnde in praxi vtilissima, vt executor non possit exigere debitum à debitore condemnati, nec virtute executorialium sibi commissarum, ab illo via executiua debitum exigere, nisi aduersus illum aliter etiam viam executiuam creditor condemnatus habuerit, vel fuerit confessus. Secundum, quod si hac via executiua aliter ab illo exigi non possit, vel non confiteatur debitum, sed negauerit: tunc in illum via ordinaria actione personali conueniatur, conuictus, & condemnatus, coram suo iudice competenti, poterit ita demum executoriales aduersus suum creditorem expeditas executor exequi, interim conuictus.

Hanc eandem conclusionem probat Bal.

in l. etiam in prin. C. de execut. rei iud. gl. Cyn. Bar. & alij communiter Doctores in d. l. 2. C. quando fiscus vel priuatus. Salicet. in d. l. etiam. Specul. in tit. de 1. decret. §. restat. n. 4. & 6. Cyn. in d. l. 2. Angel. in l. à diuo Pio §. sic quoque. in prin. vbi etiam Immol. col. 1. vers. & hac vera ff. de re iudi. Petr. Surd. cons. 4. 1. tom. à prin. & per totum, qui sub n. 2. post Bal. & Salic. in d. l. etiam. dicit, quia talis executor excedit terminos executionis, quia fit in re aliena, non autem in re debitoris, vel per ipsum possessa, & ideo in subsidium capiuntur nomina eius, aliis deficientibus, & ideo requiritur, vt confiteatur debitor, vt in executionem iudicati capi possit. Nam quemadmodum creditor condemnatus non poterat exequi suum debitorem absque confessione, re iudicata, aut instrumento guarentigio, sed debebat eum via ordinaria conuenire, ita feruari debet in obtinente contra eodem natum creditorem executoriales, ex cuius iure, & persona agit, ne fiat per alium deterior eius conditio. Et hanc distinctionem late prosequitur comprobans Guid. de Zufa in tract. de instru. guaren. à n. 2. 5. vsque ad n. 32. cui plura applicat fundamēta.

250 Hæc adduxi, vt clarius conuincatur Petr. Surd. d. cons. 4. dum num. 27. dicit, quod si iste debitor condemnati negauerit debitum, & probetur per authenticum instrumentum, etiam nō habens executionem paratam, vel aliter, quod tunc poterit in eum fieri executio propter mendacium, & calumniam conuictam, per Specul. in tit. de 1. decret. §. restat. n. 4. & 6. & per Cyn. vbi supra, & Bal. in l. 1. n. 2. o. C. de conuenien. fisci debiti. sed conuincitur euidenter ex tot iuribus, & auctoritatibus, notissimisque iuris principijs comprobatis, quia confessio non requiritur hoc casu ad probationē debiti, quia foret angustare probandi facultatem; sed quia executio aduersus illum locum habeat, quia confessio habet executionem paratam d. l. post rem iudic. ff. de re iudi. & facilis sit exactio non expectata re iudicata, coram iudice competente obtenta contra illum negatē, suspensa interim executione executorialium, ex dictis iuribus. Speculator autem & ceteri loquuntur, quando debitor negat debitum, vt de eo constat (prout requiritur) summarie debet constare, creditorem condemnatum habere hoc ius, secundum Angel. in l. à diuo Pio §. si quoque in prin. de re iudi. vbi Immol. col. 1. vers. & hac vera. Alex. n. 2. l. n. 1. & Salicet. in d. l. 2. quando fiscus vel priuatus. & idem Salicet. in l. etiam. n. 2. C. de executio. rei iudi. qui dicunt, quod si negetur debitum, tunc summarie probandum est, quia de eo debet constare; & ad hunc effectum dūtaxat, vt nomen illud debitoris, & ius creditoris condemnati tale, quale sit, Salgado de protect. Reg. Tom. 11.

detur in solutum ipsi creditori obtinēti executoriales, prout in simili dicimus, quando quis est condemnatus pro quantitate, & fieri vult executionem in re debitoris, & alius tertius compareat, & alleget possessionem eius, non tamen dominium, tunc si pro parte condēnati doceatur summam de dominio ipsius, & ad se spectare, tunc victor, qui executoriales obtinuit, mittitur in possessionem seu quasi, illius iuris, domini, & actionis, quae potest, vel poterat competere condemnato, vt via ordinaria ea actione possit conuenire possessorem oppositorem, absque cuius praedicio, hæc missio fit, & sine sui iuris detrimento aliquo ita per Bal. in l. etiam. col. 3. n. 15. C. de executio. rei iudi. & in l. ob maritorum. C. ne uxor pro marito. col. 2. Paul. Castr. Alex. n. 12. Vinc. Hercul. col. 1. l. n. 12. in d. §. si super rebus. post Cuma. ibi. Couar. in pract. quest. c. 16. sub n. 4. vers. quartum tribus iis conclusionibus.

Et eodem modo procedunt in nostro casu supra citati Doctores, Cyn. Specul. & Bal. vt dato in solutum hoc iure, & actione, quam in nomine debitoris sui habet, vel pretendit condemnatus, cōstito de eo iure, summam prius poterit eam actionem personalem intentare, contra debitorem negantem, via ordinaria, & coram suo iudice competenti, ex Couar. & ceteris allegatis modō, prout contra illum suus creditor eodem natu poterat experiri, non aliter. iste est rex expressus in l. final. ibi, In solutum nomine debitoris dato, non aliter, nisi mandati actione, ex persona sui debitoris, aduersus eius debitores experiri potest: suo autem nomine vili actione recte vtetur. C. quando fiscus, vel priuatus. l. negantes debitores. ibi, conuictos autē condemnari, ac iuris remedijs ad solutionem vrgeri conuenit, &c.) C. de actio. & obligatio. & l. etiam. iuncta l. eos. C. de executione rei iudi.

Et ideo nota, quod in proposito dicit idem Bal. d. l. etiam. n. 3. ibi, Sed si debitor negat, sed statim conuincitur de mendacio per publicum instrumentum, responderetur, nec tunc fiet executio secundum gl. Alij dicūt, quod imò tunc dicas, quod aut potest conuinci per instrumentum, quod habet executionem paratam, vt per instrumentum sententiae, vel iuris iurandi, vel more Tuscorum per instrumentum guarentigiae, vel more Perusinarum per instrumentum confessionatum, & tunc fit executio, negatione non obstante, quia non requiritur strepitus iudiciorum in instrumentis exequilibilibus, vel post rem iudicatam: aut tale instrumentum non habet paratam executionem, & tunc quia lis sub iudice esse potest, negatio rem dubiam facit, ac ideo inexecutablem. ita debet intelligi quod notatur in l. 2. supra quando fiscus vel priuatus. Hæc ille, quod